様式第１号（第４条関係）

（表面）        証明番号   －   号

罹災届出書 兼 罹災証明申請書
年   月   日

島本町長 様

下記のとおり罹災したことを証明願います。

申

請

者

住 所

（所在地）

〒   －             （℡   －     －）

ふりがな

氏 名

（法人名）

代

理

人

住 所

（所在地）

〒   －               （℡    －    －    ）

ふりがな

氏 名

（法人名）

（裏面の委任状が必要）

申請者との関係

罹

災

事

項

被害の原因

水害 ・ 風害 ・ 台風第（  ）号 ・ 地震

その他（                             ）

罹災年月日

平成   年   月   日   午前・午後   時   分頃

罹 災 場 所

※申請者住所と異なる場合に記入してください。

島本町

罹 災 状 況

罹災者 死亡  人・重症  人・軽傷  人・その他（          ）

罹

災

財

産

の

状

況

１ 住 家（ 自家 ・ 借家 ）

２ 非住家（ 自家 ・ 借家 ）、（事業所、納屋、倉庫、その他）

３ 家財等  家 財（                    ）

       自動車（標識番号                ）

       その他（                    ）

具体的な状況

（                              ）

被害の程度

全壊 ・ 半壊 ・ 一部損壊 ・ 床上浸水 ・ 床下浸水

家財（        ） ・ 自動車 ・ その他（          ）

備 考

上記のとおり罹災したことを証明します。

      年   月   日

                         島本町長          ㊞

※写真等被害状況がわかる書類を添付してください。

（裏面）

記入上の留意点

１ 申請者は、「申請者」欄に住所、電話番号、氏名（法人の場合は法人名及び代表者

氏名）を記入してください。

  代理人の場合は、下記の委任状を提出し、上記「申請者」欄及び「代理人」欄に住

所、氏名（法人の場合は法人名及び代表者氏名）、連絡先、申請者との関係を記入し

てください。

  ただし、代理人が申請者の配偶者、同居の親族若しくは血族二親等以内の者又は当

該事業所等に勤務する者である場合においては、下記の委任状は不要です。

２ 「被害の原因」欄には、被害の原因となった災害の種類に○印をつけてください。

３ 「罹災年月日」欄には、罹災した又は罹災したと思われる年月日を記入してくださ

い。

４ 「罹災場所」欄には、申請者住所と罹災場所の所在地が異なる場合にのみ記入して

ください。

５ 「罹災財産の状況」欄には、被災した内容をできる限り具体的に記入してください。

 例１ 「大雨による水路からの氾濫で床上浸水した。」

 例２ 「地震により○○㎡の住宅の１階部分が潰れて使用不能になった。」 など

委任状

 私は、（代理人住所）

（代理人の氏名又は法人名及び代表者氏名）

 を代理人と定め、罹災証明書の申請及び受領に関する権限を委任します。

  年   月   日

 委任者の住所

 委任者の氏名 （署名）